
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ RK/16/613/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. návrh dohody o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a Vlastou Valkounovou, 

IČ 15631397, Michnova 804, 541 01 Trutnov ve výši 26.754,- Kč včetně DPH 

 2. návrh dohody o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a  společností R.O.K. 93 spol. s 
r.o., IČ 48170313, Kladská, 541 03 Trutnov ve výši 37.740,- Kč včetně DPH 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. dohodu o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a Vlastou Valkounovou, IČ 15631397, 

Michnova 804, 541 01 Trutnov ve výši 26.754,- Kč včetně DPH 

 2. dohodu o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a společností R.O.K. 93 spol. s r.o., 
IČ 48170313, Kladská, 541 03 Trutnov ve výši 37.740,- Kč včetně DPH 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohody o narovnání dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/16/614/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    že příkazní smlouva uzavřená dne 20.9.2011 mezi Královéhradeckým krajem a panem 

Lubošem Hübschem bude ze strany Královéhradeckého kraje jednostranně ukončena výpovědí 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    text výpovědi předmětné příkazní smlouvy, tak jak je uveden v příloze předloženého materiálu 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat tuto schválenou výpověď 
  termín: 31.05.2012  

   

 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 21.05.2012 
 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

2 2 

 
 
USNESENÍ RK/16/615/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se závěrečným účtem a rozborem hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 2. s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2011, a to bez výhrad 

 3. s rozdělením disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za 
rok 2011 dle tabulky č. 25 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/16/616/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout odmítnuté finanční prostředky určené 

na veřejně prospěšné projekty, které jsou alokovány na kap. 13 jako prostředky na grantové a 
dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví volnočasové aktivity v celkové výši 50.210 Kč 
jako neinvestiční dotaci na projekty občanských sdružení v rámci veřejné podpory v režimu 
de minimis v tomto rozdělení 

 1. Regionální mládežnický sportovní klub "Cidlina" IČ 62690981žádost s projektem vedená 
pod číslem 12SMR12-0026 neinvestiční dotace ve výši 20.000 Kč 

 2. Tělovýchovná jednota Sokol Plotiště nad Labem, o.s. IČ 42193028 žádost s projektem 
vedená pod číslem 12SMR16-0064 neinvestiční dotace ve výši 10.000 Kč 

 3. HC Náchod IČ 62731050 žádost s projektem vedená pod číslem 12SMR16-0009 
neinvestiční dotace ve výši 10.000 Kč 

 4. TJ Sokol Stěžery IČ 42192994 žádost s projektem vedená pod číslem 12SMR16-0064 
neinvestiční dotace ve výši 10.210 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.06.2012  

   

 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

3 3 

 
 
USNESENÍ RK/16/617/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investičních dotačních prostředků z 

kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví 
regionálního rozvoje v rámci dotačního programu 12RRD03 Pořízení a digitalizace územních 
plánů obcí do 1000 obyvatel v celkovém objemu 100.000 Kč dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzor dodatku smlouvy o poskytnutí dotace pro navýšení původně poskytnutých investičních 

finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu veřejně prospěšných 
projektů z oblasti regionálního rozvoje pro rok 2012 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/16/618/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 180.000 Kč pro Centrum EP na zajištění administrace Grantových schémat 

Společného regionálního operačního programu v roce 2012 z finančních prostředků 
vyčleněných na kapitole 13 jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek na udržitelnost 
projektů Královéhradeckého kraje 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje,  

zajištěním administrace Grantových schémat Společného regionálního operačního programu 
ve fázi udržitelnosti v roce 2012 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Richardu Holendovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/16/619/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. na uzavření smlouvy o závazku 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
ve výši 10.000,0 tis. Kč 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

4 4 

 
 

II.  n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a 

podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
mezi Královéhradeckým krajem a Česko-německou horskou nemocnicí Krkonoše, s.r.o. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva královéhradeckého kraje 
  termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/16/620/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změnový list č. 5, který obsahuje soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních prací včetně 

cen jednotlivých položek k projektu „Zateplení budov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov“ 
ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 

platném znění uchazeče BAK stavební společnost, a.s., Vodní 177, 541 01 Trutnov, 
IČ: 28402758, ve výši 271.335 Kč bez DPH 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 3 s uchazečem s nejvhodnější nabídkou ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo evid. č. smlouvy zhotovitele 660/11/7615   

   termín: 30.06.2012  
  

 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/16/621/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. s účinností od 1.6.2012 příspěvek za jednotlivý případ prohlídky těla zemřelého 

mimo zdravotnické zařízení ve výši 1 300,-- Kč pro poskytovatele, se kterým má 
kraj uzavřenou smlouvu dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách 
 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

5 5 

 2. Smlouvu o zajištění prohlídek těl zemřelých uzavřenou se Zdravotnickou záchrannou 
službou Královéhradeckého kraje s účinností od 1.6.2012 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/16/622/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení specifického ukazatele limitu mzdových prostředků pro příspěvkovou organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje o 6.000,0 tis. Kč dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 
kraje o přijatém usnesení. 

  termín: 22.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/16/623/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 4 zřizovací listiny Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

Dodatek č. 1 zřizovací listiny Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové 
Dodatek č. 2 zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno 
Dodatek č. 4 zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 
Dodatek č. 1 zřizovací listiny Protialkoholní záchytné stanice Královéhradeckého kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin příspěvkových 

organizací v odvětví zdravotnictví s účinností od 14.06.2012 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.06.2012  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

6 6 

USNESENÍ RK/16/624/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/4/150/2012 ze dne 30.1.2012 v části III. uděluje  

a nahrazuje ho následujícím zněním: 
souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
s prodejem nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje sanitního vozidla 
VW Transporter 70XOC, RZ: HKA 9440, ev.č. HM000115, rok výroby 1994, pořizovací 
cena 763.630,-- Kč, zůstatková hodnota 0,-- Kč, za cenu 25.000,- Kč dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba královéhradeckého 
kraje o přijatém usnesení 

  termín: 15.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/16/625/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2012 jednotlivým 

žadatelům v dotačním titulu 1 a 2 ve výši dle přílohy usnesení. Dotace nebude poskytnuta, 
pokud bude audit žadatele za rok 2011 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl 
dotace na jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn 
ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 2. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2012 k pokrytí dotace dalším žadatelům v zásobníku projektů 
nebo navýšení stávajících schválených dotací po předchozím posouzení ve výboru 
pro regionální rozvoj a cestovní ruch a následnému předložení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení dotace v Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje pro rok 2012 jednotlivým žadatelům v dotačním titulu 1 a 2 ve 
výši dle přílohy usnesení. Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit žadatele za 
rok 2011 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích 
žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení použití nevyčerpaných a vrácených 
finančních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2012 k pokrytí 
dotace dalším žadatelům v zásobníku projektů nebo navýšení stávajících schválených 
dotací po předchozím posouzení ve výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch a 
následnému předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
 
 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

7 7 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dotace v Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje pro rok 2012 jednotlivým žadatelům v dotačním titulu 1 a 2 ve výši 
dle přílohy usnesení 

  termín: 14.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/16/626/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Stará Metuje, která je současně 

evropsky významnou lokalitou, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 20.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/16/627/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledky soutěže Čistá obec za rok 2011 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančních darů obcím 

dle důvodové zprávy v celkové výši 690.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2012 – ostatní běžné výdaje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/16/628/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na rozdělení dotací obcím na projekty v oblasti odpadového hospodářství v rámci 

soutěže „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ pro rok 2012 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

8 8 

 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 
rok 2012 ve výši 2.160.000 Kč, zvýšení investičních dotací obcím o částku 1.460.000 Kč a 
zvýšení ostatních kapitálových výdajů o částku 700.000 Kč 

 2. poskytnutí investičních dotací na projekty v oblasti odpadového hospodářství v celkové 
výši 2.160.000 Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2012 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/16/629/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zabezpečení projektu 

„Královéhradecké krajské dožínky - 2012“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku společnosti CHOVSERVIS, a.s., se sídlem Zemědělská 897, 500 03 Hradec Králové, 

IČ: 46505008, (s nabídkovou cenou 1.500.000,- s DPH) jako vhodnou na zabezpečení projektu 
„Královéhradecké krajské dožínky - 2012“ 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem příslušné smlouvy 
 termín: 01.06.2012 

   

IV. u  k  l  á  d  á 
 RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
 termín: 01.06.2012 

   

 
 
USNESENÍ RK/16/630/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu projektu, časovém a finančním harmonogramu prací dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pokračování plnění smlouvy o dílo se zhotovitelem projektu uzavřené dne 31. 1. 2012 

 2. předfinancování projektu z vratky předfinancování (org9999) 

 3. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování (org. 9999) na předfinancování 
způsobilých nákladů projektu „II. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 
Královéhradeckém kraji“ ve výši 3.018.000 Kč za současného zvýšení kapitoly 02 u běžných 
výdajů o 3.018.000 Kč 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

9 9 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2012 

   termín: 14.06.2012  
  

 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 18.06.2012  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět do kap. 
13, org. 9999 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/16/631/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Křižánky 
 
 
USNESENÍ RK/16/632/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 400.000 Kč pro Centrum EP na zajištění udržitelnosti projektů silnic a mostů 

spolufinancovaných ze strukturálních fondů Evropské unie na rok 2012 z finančních prostředků 
vyčleněných na kapitole 13 jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek na udržitelnost 
projektů Královéhradeckého kraje 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje,  

zajištěním udržitelnosti projektů silnic a mostů spolufinancovaných ze strukturálních fondů 
Evropské unie v roce 2012 

  termín: 31.12.2012  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Královéhradeckého 

kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2012  
   

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

10 10 

USNESENÍ RK/16/633/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a 

hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce II/502 – Jičín – Letná – okružní 
křižovatka 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: SOVIS 
CZ, a.s., Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové (cena 2 026 702,- Kč vč. DPH) 

  termín: 18.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/16/634/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a 

hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce mostů 
Královéhradeckého kraje, 4. etapa, most ev.č. 284-030 Bělá u Pecky 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. se sídlem K Vápence 2677, 530 

02 Pardubice, IČ 252 53 361, uchazeče Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., 
se sídlem Dubečská 3238, 100 00 Praha 10, IČ 452 73 910 a uchazeče MADOS MT s.r.o. 
se sídlem Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 252 97 899 z další účasti v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 
4. etapa, most ev.č. 284-030 Bělá u Pecky z důvodu, že nabídka dodavatelů nesplňuje 
požadavky zadavatele, uvedené v zadávacích podmínkách 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. se sídlem K 

Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČ 252 53 361, uchazeče Pražské silniční a 
vodohospodářské stavby, a.s., se sídlem Dubečská 3238, 100 00 Praha 10, IČ 452 73 910 a 
uchazeče MADOS MT s.r.o. se sídlem Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 252 97 
899 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce 
mostů Královéhradeckého kraje, 4. etapa, most ev.č. 284-030 Bělá u Pecky z důvodu, 
že nabídka dodavatelů nesplňuje požadavky zadavatele, uvedené v zadávacích 
podmínkách  

   termín: 15.06.2012  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: M 
– SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 421 96 868                        
 (cena 3 755 985,60 Kč vč. DPH) 

   termín: 30.06.2012  
  

 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

11 11 

 
 
USNESENÍ RK/16/635/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry komise pro otevírání obálek 

na veřejnou zakázku na stavební práce II/295 Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, rekonstrukce 
opěrných zdí, 2. etapa 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče SMP CZ, a.s., se sídlem Evropská 1682, 160 41 Praha 6, IČ 271 95 147, z 

další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/295 Vrchlabí –
Špindlerův Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí, 2. etapa z důvodu, že nabídka dodavatele není 
úplná podle zákona o veřejných zakázkách 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SMP CZ, a.s., se sídlem Evropská 1682, 160 
41 Praha 6, IČ 271 95 147, z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce II/295 Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí, 2. etapa z důvodu, 
že nabídka dodavatele není úplná podle zákona o veřejných zakázkách 

  termín: 15.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/16/636/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry komise pro otevírání obálek 

na veřejnou zakázku na stavební práce III/285 26 Rokol – Nový Hrádek – Borová, 1. etapa 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ 

250 18 094, z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce III/285 
26 Rokol – Nový Hrádek – Borová, 1. etapa z důvodu, že nabídka dodavatele není úplná podle 
zákona o veřejných zakázkách 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 
470 01 Česká Lípa, IČ 250 18 094 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce III/285 26 Rokol – Nový Hrádek – Borová, 1. etapa z důvodu, že nabídka 
dodavatele není úplná podle zákona o veřejných zakázkách 

  termín: 15.06.2012  
   

 
 
 
 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

12 12 

USNESENÍ RK/16/637/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o financování z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis 

č. CZ.3.22/3.3.02/11.02870 dle přílohy usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o financování z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis dle přílohy 
usnesení 

  termín: 31.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/16/638/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh finančního plánu, soustavu ukazatelů finančního plánu, rozpočet výnosů a nákladů a 

plán investic příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje na rok 2012. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční plán příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje na rok 2012. 
III.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    specifické ukazatele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje na 

rok 2012. 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 31.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/16/639/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 18 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 14.12. 2008 - CAR-TOUR  
spol. s r.o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 18 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 14.12. 2008 

  termín: 31.07.2012  
   

 

 
 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

13 13 

USNESENÍ RK/16/640/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 se subjekty: 
1) č. 48 ČSAD Ústí n.O. a.s. 
2) č. 41 KAD Vrchlabí s.r.o. 
3) č. 40 Audis Bus s.r.o. 
4) č. 48 CDS Náchod s.r.o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.07.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/16/641/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 39 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 se subjektem 
Audis Bus s.r.o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 39 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.07.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/16/642/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 11 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého 

kraje, která je přílohou tohoto materiálu 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 11 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého 

kraje, která je přílohou tohoto materiálu 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.06.2012  

   

 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

14 14 

 
USNESENÍ RK/16/643/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedené inspekci poskytování sociálních služeb v Domově důchodců Hradec 

Králové na službu domov se zvláštním režimem 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

  a) informovat Mgr. Martina Dűrrera, ředitele Domova důchodců Hradec Králové, o 
přijatém usnesení 

    termín: 01.06.2012  
  

 

  b) zajistit kontrolu realizace plánu opatření k odstranění nedostatků zjištěných inspekcí v 
Domově důchodců Hradec Králové 

    termín: 20.10.2012  
  

 

 2. Mgr. Martinovi Dűrrerovi, řediteli Domova důchodců Hradec Králové 
zpracovat plán opatření k odstranění nedostatků zjištěných inspekcí 

   termín: 29.06.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/16/644/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovacích listin příspěvkových 

organizací odvětví sociálních věcí formou dodatků s účinností od 14. 6. 2012, dle důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/16/645/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    převedení státní účelové dotace na realizaci krajského projektu v rámci programu prevence 

kriminality v roce 2012 z účtu poskytovatele MVČR na bankovní účet Královéhradeckého kraje, 
dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. realizaci krajského projektu v rámci programu prevence kriminality v roce 2012 

 2. návrh smlouvy o realizaci projektu 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

15 15 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o realizaci projektu 

   termín: 30.05.2012  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci projektu 

   termín: 30.05.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/16/646/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zrušení příspěvkové organizace Středisko služeb školám, Náchod, Kladská 733 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušit příspěvkovou organizaci Středisko služeb 

školám, Náchod, Kladská 733 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 14.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/16/647/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši  odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem 

za období říjen 2011 - březen 2012 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení v bodě I. 
  termín: 10.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/16/648/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotace Českého olympijského výboru, Snowparkdesign, s.r.o. a TJ Montas 

Hradec Králové 
 
 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

16 16 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

(z finančních prostředků schválených usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/26/1917/2012 v kapitole 9. - volnočasové aktivity) vč. návrhů smluv:  
§ Český olympijský výbor - projekt „Žijeme Londýnem“ – 200.000,- Kč  
§ Snowparkdesign, s.r.o. - 6. ročník „Špindl Spring Session“ – 300.000,- Kč  

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
ve výši 200.000,- Kč z finančních prostředků kraje uvolněných ve 2. změně rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2012 pro TJ Montas Hradec Králové na neinvestiční výdaje 
spojené s provozem TJ v roce 2012 vč. návrhu smlouvy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 14.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/16/649/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti občanského sdružení Fotbal 88 o změnu smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit novou smlouvu o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (dle předloženého návrhu smlouvy) 
občanskému sdružení Fotbal 88 na dotaci schválenou usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/26/1895/2012 z 22. 3. 2012 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 14.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/16/650/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků ve výši 105 614,11 Kč pro projekt „Podpora praktické výuky 

technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“ (dle důvodové zprávy) a to z vratky 
předfinancování (org.9999) ve výši 89 771,99 Kč a z rezervy na kap.13 (org. 7777) ve výši 
15 842,12 Kč, za současného zvýšení kap. 14 (kapitálové výdaje na kofinancování a 
předfinancování) 
 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

17 17 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

   termín: 14.06.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 13, org. 9999 

   termín: 31.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/16/651/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků ve výši 463 125,00 Kč pro projekt kraje „Centrum odborného 

vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl“ – ISŠ Nová Paka (dle důvodové zprávy) 
a to z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 393 656,25 Kč a z rezervy na kap. 13 (org. 
7777) ve výši 69 468,75 Kč, za současného zvýšení kap. 14 (kapitálové výdaje na kofinancování 
a předfinancování) 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

   termín: 14.06.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/16/652/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změnový list, který obsahuje soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních prací včetně cen k 

projektu Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva –
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku Hradec Králové v souladu 
se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění – stav po novele 
č. 55/2012 Sb.“, a zároveň prodloužení termínu ukončení fyzické realizace 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

Domistav CZ a.s., Foerstrova 897, 500 02 Hradec Králové, IČ: 27481107 a o prodloužení 
termínu ukončení fyzické realizace 
 
 
 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

18 18 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnový list, který obsahuje soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních prací včetně 

cen a provedení těchto stavebních prací včetně posunutí termínu ukončení fyzické 
realizace 

 2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo se společností Domistav CZ a. s. 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
  termín: 31.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/16/653/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

na vypracování dokumentace pro stavební povolení akce „Stavební úpravy Galerie moderního 
umění v Hradci Králové – I. etapa” dle přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče č. 1, společnosti ARKO spol. s r.o., se sídlem Jižní 870, 500 03 Hradec 

Králové IČ: 15061370 dle přílohy č. 2 

 2. o vyloučení uchazeče č. 3, společnosti L.Z. – ATELIER, s.r.o., se sídlem Rybalkova 35, 
101 00 Praha 10,  
IČ: 62412345 dle přílohy č. 3   

 3. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče veřejné zakázky, která byla hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny dle přílohy č. 4: 

  a) 3Q PROJECT, a.s.  
IČ: 63216809 
Nabídková cena bez DPH: 1.870.000,-Kč 

  b) ATELIER ARCHITEKTURY Šuda + Horský, a.s. 
IČ: 60112204  
Nabídková cena bez DPH: 1.899.000,-Kč 

 4. o pověření vybraného uchazeče vypracováním dokumentace pro stavební povolení 
akce „Stavební úpravy Galerie moderního umění v Hradci Králové – I. etapa“ – 
zabezpečením aktivit souvisejících s předmětem veřejné zakázky 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem Vypracování dokumentace 

pro stavební povolení na akci: „Stavební úpravy Galerie moderního umění v Hradci Králové –
I. etapa“ dle přílohy č. 4 
 
 
 
 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

19 19 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení uchazeče č. 1, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče č. 3, Rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo dle přílohy č. 5 

  termín: 15.06.2012  
 
   

 
USNESENÍ RK/16/654/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dosavadní průběh soudního sporu žalobce Ing. Diviše Czernina proti žalovaným 

1) Pozemkovému fondu ČR, 2) Střední škole technické a řemeslné v Novém Bydžově, 
příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje a 3) České republice, ÚZSVM. 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    že ve věci žalobce: Ing. Diviše Czernina, za účasti: 1) Pozemkového fondu České republiky, 

2) Střední školy technické a řemeslné, 3) České republiky-Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, v řízení o věcech, o nichž bylo rozhodnuto jiným orgánem, vedeném u 
Okresního soudu v Hradci Králové pod sp. zn. 20C 65/2008, ve stádiu řízení o dovolání proti 
rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 29. 11. 2011, sp.zn. 30Co 2/2011, 
Královéhradecký kraj přistoupil k výzvě Nejvyššího soudu ČR (k návrhu Střední školy technické 
a řemeslné) do daného řízení o dovolání jako vedlejší účastník na straně Střední školy 
technické a řemeslné. 

 
 
USNESENÍ RK/16/655/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření dodatku č. 8 k nájemní smlouvě na nájem nemovitostí Královéhradeckého kraje, 

uzavřené se společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. dne 16.3.2007, ve znění jejich 
pozdějších dodatků, jehož úplné znění je přílohou důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 8 k nájemní smlouvě na nájem nemovitostí Královéhradeckého kraje, 
uzavřené se společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. dne 16.3.2007, ve znění jejich 
pozdějších dodatků, jehož úplné znění je přílohou důvodové zprávy.  

  termín: 31.07.2012  
   

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

20 20 

USNESENÍ RK/16/656/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření smlouvy o zajištění údržby nemovitostí se SÚS Královéhradeckého kraje a.s, jejíž 

úplné znění je přílohou důvodové zprávy. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o zajištění údržby se SÚS Královéhradeckého kraje a.s, jejíž úplné znění 
je přílohou důvodové zprávy. 

  termín: 31.07.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/16/657/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky výběrového řízení dle přílohy tohoto materiálu. 
II.  r  u  š  í   
    přílohou tohoto materiálu specifikované výběrové řízení. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu,  

zajistit realizaci usnesení. 
  termín: 31.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/16/658/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/320 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/320 
část p.p.č. 80/8 dle GP č. 101-236/2010 označena jako p.p.č. 80/9 o výměře 362 m2 orná 
půda  
v k. ú. Uhřínovice u Voděrad a obci Voděrady 
Kupní cena: 18.100,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 
 
 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

21 21 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 14.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/16/659/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    prodejem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje  

budovy: 
bez čp/če stavba občanského vybavení na p. p. č. 1121 
pozemku:  
p. p. č. 1121 o výměře 373 m2 zastavěná plocha nádvoří 
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 873, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Kupující: xxx 
Cena nemovitostí: 2 700 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení geometrického plánu zaměření budovy uhradí každá smluvní strana 1/2  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí 
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 14.06.2012  
   

 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

22 22 

USNESENÍ RK/16/660/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci, že nedojde k uzavření kupní smlouvy na převod budovy  rozestavěného objektu -

technického zázemí střelnice na st. p. č. 323 v k. ú. Babí a obec Trutnov z důvodu marného 
uplynutí lhůty stanovené ve smlouvě budoucí kupní pro uzavření kupní smlouvy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit informaci dle bodu I. tohoto usnesení  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/16/661/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí k provedení stavebních 

úprav - vybudování příručního skladu potravin pro školní jídelnu v 1 p. p. budovy č. p. 1469 
na st. p. č. 3364 v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/16/662/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. udělení souhlasu vlastníka nemovitostí - Královéhradeckého kraje - s opravou 

kanalizační přípojky k objektu lůžkového oddělení psychiatrie Nové Město nad Metuji 
Opravou kanalizační přípojky dotčené nemovitosti Královéhradeckého kraje: 
Budova: 
- č.p. 367 občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 677 (budova psychiatrie) 
Pozemky: 
- st.p.č. 667 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.p.č. 667/1 ovocný sad, 
- p.p.č. 667/2 ostatní plocha-jiná plocha, 
vše v k.ú. a obci Nové Město nad Metují 
Předpokládané finanční náklady na opravu kanalizační přípojky: 
do 500.000,- Kč včetně DPH dle platné právní úpravy v době pořízení akce  



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

23 23 

Financování opravy kanalizační přípojky: 
z výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje z roku 2011 převodem do 
FRR Královéhradeckého kraje na rok 2012, odvětví zdravotnictví 
Oprava kanalizační přípojky dle tohoto usnesení bude realizována za předpokladu 
schválení přidělení finanční částky Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje na 
jeho 28. zasedání dne 14.6.2012 

 2. předložení žádosti Královéhradeckého kraje městu Nové Město nad Metují o souhlas s 
realizací opravy kanalizační přípojky k objektu lůžkového oddělení psychiatrie Nové 
Město nad Metují na pozemcích zapsaných na LV 10001 v k.ú. a obci Nové Město 
nad Metují do vlastnictví města Nové Město nad Metují 
Opravou kanalizační přípojky dotčené pozemky města Nové Město nad Metují: 
Pozemky: 
- p.p.č. 661/3 trvalý travní porost, 
- p.p.č. 661/5 trvalý travní porost, 
- p.p.č. 663/11 ostatní plocha-ostatní komunikace, 
- p.p.č. 668/4 trvalý travní porost, 
- p.p.č. 668/10 trvalý travní porost, 
vše v k.ú. a obci Nové Město nad Metují 
Předmět žádosti předložené městu Nové Město nad Metují: 
- souhlas vlastníka pozemků  s realizací uvedené akce,  
- souhlas vlastníka se vstupem na popsané pozemky a s uložením kanalizační přípojky 
Královéhradeckého kraje do popsaných pozemků 

 3. předložení žádoti Královéhradeckého kraje o souhlas s realizací opravy kanalizační 
přípojky k objektu lůžkového oddělení psychiatrie Nové Město nad Metují vlastníku 
pozemků zapsaných na LV 593 v k.ú. a obci Nové Město nad Metují, sousedících s 
pozemky dotčenými opravou kanalizační přípojky, panu Petru Stříbrnému 
Pozemky sousedící s pozemky dotčenými opravou kanalizační přípojky: 
- st.p.č. 2178/1 zastavěná plocha a nádvoří, 
- st.p.č. 2178/2 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.p.č. 668/9 trvalý travní porost, 
vše v k.ú. a obci Nové Město nad Metují 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti, s opravou 
kanalizační přípojky dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 15.06.2012  
  

 

 2. podepsat žádost Královéhradeckého kraje předloženou městu Nové Město nad Metují o 
souhlas s realizací kanalizační přípojky dle bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 15.06.2012  
  

 

 3. podepsat žádost Královéhradeckého kraje předloženou vlastníku pozemků sousedících s 
pozemky dotčenými stavbou kanalizační přípojky dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 15.06.2012  
  

 

 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

24 24 

 
USNESENÍ RK/16/663/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se změnou užívání 

prostor z původních bytových na nebytové vybudováním kanceláří  v 1. NP budovy č. p. 919 
na st. p. č. 1035 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice (původně byt školníka) 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, 
Hořice, Husova 1414  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/16/664/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod stavbou silnice II/300 
část p.p.č. 37 dle GP č. 286-68/2005 (k.ú. Babí), 948-68/2005 (k.ú. Horní Staré Město) 
označena jako p.p.č. 3087 o výměře 315 m2 trvalý travní porost  
v k. ú. Babí a obci Trutnov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 14.06.2012  
   

 
 
 
 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

25 25 

USNESENÍ RK/16/665/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/295 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/295 
p.p.č. 2640/18 o výměře 607 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Vrchlabí 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/295 
p.p.č. 2640/18 o výměře 607 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Vrchlabí 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 14.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/16/666/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/321 10 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/321 10  
p.p.č. 1086/48 o výměře 113 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1086/49 o výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1086/50 o výměře 70 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Hlinné u Dobrého a obci Dobré 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

26 26 

Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/321 10 - výměra celkem 206 m2 
p.p.č. 1086/48 o výměře 113 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1086/49 o výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1086/50 o výměře 70 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Hlinné u Dobrého a obci Dobré 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 14.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/16/667/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost společnosti NOR a.s., se sídlem Trutnov, Lipová 509, PSČ 541 01 ze dne 12.4.2012 o 

vyjádření ke zrušení výhybky č. R1 (ve vlastnictví Královéhradeckého kraje) odbočující z 
příjezdové koleje vlečky – dráhy „Vlečka ČEZ a.s. - elektrárna Poříčí“ (ve vlastnictví ČEZ a.s.) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti, se zrušením výhybky 

č. R1 (odbočující z příjezdové koleje vlečky – dráhy „Vlečka ČEZ a.s. - elektrárna Poříčí“) a její 
nahrazení průběžným kolejovým polem za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti se zrušením výhybky č. R1 a její nahrazení 
průběžným kolejovým polem 

  termín: 31.07.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/16/668/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informace o veřejné zakázce „Zadávací řízení na dodavatele vybavení v rámci projektu 

Archeopark pravěku ve Všestarech – dílčí část I.“ dle důvodové zprávy 



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

27 27 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí, za předpokladu, 

že vybraný uchazeč neuzavře smlouvu nebo neposkytne součinnost k uzavření smlouvy 
ve smyslu ustanovení § 82 odst. 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

 2. uzavření smlouvy s uchazečem, který se umístil jako třetí v pořadí, za předpokladu, 
že uchazeč, který se umístil jako druhý v pořadí, neuzavře smlouvu nebo neposkytne 
součinnost k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Kupní smlouvu pro dílčí část I. dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/16/669/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    a) realizaci projektu Rozvoj lektorského týmu a zvyšování nabídky vzdělávacích kurzů 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje reg.č. 1.04/4.1.01/69.00053 
b) kofinancování projektu ve výši 389 914,86 z rozpočtu Královéhradeckého kraje v letech 
2012 - 2014 
c) protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku Centru 
EP (IČ 71218840) na poradenství v projektovém řízení ve výši 200 000 Kč, za předpokladu 
poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje. Příspěvek bude poskytnut z kapitoly č. 19 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na období realizace projektu 1.6.2012 - 31.12.2014, a to z prostředků 
průběžně poskytovaných MV ČR ve výši 170 000 Kč a z prostředků na kofinancování projektu 
ve výši 30 000 Kč (15 tis. Kč v r. 2012, 15 tis. Kč v r. 2013). 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 

příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na poradenství v projektovém řízení ve výši 200 000 Kč, z 
toho 15 tis. Kč z vlastních prostředků kraje pro rok 2012 vyčlenit v rámci běžných výdajů 
na kofinancování a předfinancování u kap. 19 

III.  u  k  l  á  d  á   
    a) Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D. vedoucímu odboru informatiky  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
b) Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi Královéhradeckého kraje  
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu II. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

  termín: 30.06.2012  
 
 
 
   



 
Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 21.05.2012 
 

28 28 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

uzavřít protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
Centru EP 

  termín: 30.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/16/670/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného 

dne 14.06.2012 dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 14.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/16/671/2012   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého 

kraje, a Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje do Polska 
(Prudnik) v termínu 29-30.5.2012 na zasedání Monitorovacího výboru OPPS ČR-PR                
2007-2013. 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu ze zahraniční služební cesty PhDr. Bc. Jiřího Noska, člena Rady Královéhradeckého kraje 

do Belgie (Bruselu) v termínu 19. - 22.3.2012, která se konala za účelem návštěvy partnerských 
škol v rámci programu Comenius. 

 
 

 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


